
UCHWAŁA NR LXXV/416/24 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie gminnego programu osłonowego wsparcia seniorów dotyczącego usług opiekuńczych 
świadczonych w formie opieki na odległość na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej, stanowiący program osłonowy wspierający 
seniorów będących mieszkańcami gminy poprzez organizację dostępu do usług opiekuńczych świadczonych 
w formie opieki na odległość. 

2. Program będzie realizowany z wykorzystaniem środków przewidzianych w programie Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024. 

§ 2. Mając na uwadze zdiagnozowane potrzeby zapewnienia seniorom dostępu do urządzeń bezpieczeństwa 
pozwalających na sprawowanie nad nimi opieki na odległość, gmina akceptuje działania mające na celu 
poprawę bezpieczeństwa seniorów oraz możliwości samodzielnego ich funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania. W tym zakresie: 

1. Ustali grupę kwalifikujących się i chcących korzystać; 

2. Dostarczy uczestnikom programu opaski bezpieczeństwa; 

3. Zabezpieczy monitorowanie; 

4. Zabezpieczy środki na realizację programu. 

§ 3. Program realizuje Burmistrz Miasta i Gminy Pacanów przy pomocy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BF76-C9CD-4CF6-A7D3-FD1D98687247. Uchwalony Strona 1



 
 

                                                                                                         Załącznik do uchwały Nr LXXV/416/24 

                                                                                                                              Rady Miejskiej w Pacanowie 

                                                                                                                              z dnia 22 lutego 2024 r.  

                Gminny Program Korpus Wsparcia Seniorów – edycja 2024 

                                                   w Gminie Pacanów 

I. Podstawa programu 

Starzenie się społeczeństwa na terenie Gminy Pacanów i pandemia wyłoniły potrzebę 

zabezpieczenia funkcjonowania w swoim środowisku seniorów poprzez poszerzenie 

wachlarza usług pokrywających różne potrzeby. Dlatego Gmina Pacanów przystępuje do 

realizacji Programu Korpus Wsparcia Seniorów zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 

społecznej odpowiednio do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

 II. Główny cel Korpusu Wsparcia Seniorów 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej na terenie 

gminy wynikających z potrzeb ujętych w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

w module II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej mającego na celu 

zapewnienie możliwości bezpiecznego funkcjonowania osób starszych, szczególnie samotnych 

i samotnie mieszkających w ich miejscu zamieszkania. Wsparcie ich w życiu społecznym jak 

również w życiu codziennym poprzez opaski bezpieczeństwa. 

Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej, mających problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia. 

III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program realizowany od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

2. Obejmował będzie odpowiednio do potrzeb moduł II Programu Ministerstwa Rodziny i 

Polityki Społecznej pomoc seniorom w wieku 65 lat i więcej mających problemy w 

samodzielnym funkcjonowaniu w swoim środowisku ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z rodzinami które mają trudności w 

zabezpieczeniu odpowiedniego wsparcia poprzez zwiększenie dostępu do tz. „opieki na 

odległość” – teleopieki, udostępniając chętnym z tej grupy wiekowej tzw. opasek 

bezpieczeństwa lub innych system, jak również systemu obsługi i monitoringu. 

IV. Kwalifikowanie do programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BF76-C9CD-4CF6-A7D3-FD1D98687247. Uchwalony Strona 1



 
 

1. Do Programu w pierwszej kolejności zakwalifikowani zostaną seniorzy w wieku 65 lat i 

więcej zamieszkujący w Gminie Pacanów, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia, które wsparciem w tej formie objęte były      w 2022 i 2023 roku. 

lub 

nowi seniorzy z grupy wiekowej 65 lat i więcej dotychczas nie korzystający w ilości do 

łącznego limitu 30 osób. 

2. Zakwalifikowanie do programu odbywać się będzie: 

 - na wniosek osoby zainteresowanej poprzez zgłoszenie do Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pacanowie,  

lub  

- poprzez zgłoszenie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, tel. na  numer : 

41 376 5459, mail:  pacanow@ops.busko.pl ,  

- na wniosek pracownika socjalnego po rozpoznaniu potrzeb w uzgodnieniu z seniorem.  

V. Opis działań w ramach programu 

Opis usługi 

W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

„opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BF76-C9CD-4CF6-A7D3-FD1D98687247. Uchwalony Strona 2

mailto:pacanow@ops.busko.pl


 
 

Funkcje „opaski bezpieczeństwa” będą realizowane przy pomocy pozostających na 

wyposażeniu gminy urządzeń udostępnianych seniorom.  

„Opaski bezpieczeństwa” będą pozostawały w łączności z usługą operatora pomocy – w 

przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia przy pomocy wciśnięcia guzika 

alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwiającego połączenie się ze stale gotową 

do interwencji centralą z uwzględnieniem prostoty w użytkowaniu oraz skuteczności. 

Wykonawca usługi będzie posiadał odpowiedni personel mogący udzielić wsparcia i 

zabezpieczenia profesjonalnego w osobach mających przygotowanie w zawodach np. 

ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka. W zależności od sytuacji w ustalony 

sposób może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego 

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 

ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub 

wezwać służby ratunkowe. 

Sposób realizacji Programu 

Zasada możliwości korzystania przez seniorów będącym adresatami Programu usługi 

wsparcia.  

1. Senior lub jego opiekun zgłasza potrzebę skorzystania z usługi wsparcia do Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pacanowie zwanego dalej ,,MGOPS”; 

2. Pracownik MGOPS przyjmuje zgłoszenie seniora o potrzebie udzielenia usługi 

wsparcia i wstępnie kwalifikuje osobę spełniającą kryteria określone w Programie do 

udzielenia usługi wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania 

seniora celem zweryfikowania zgłoszonej potrzeby; 

3. Pracownik MGOPS zapoznaje seniora i ustala z nim zasady świadczenia usługi wsparcia 

na odległość. 

4. Użyczenie opaski bezpieczeństwa następuje w oparciu o umowę bezpłatnie. 

5. Opaska bezpieczeństwa podlegają zwrotowi  do MGOPS w przypadkach jej nie 

wykorzystywania przez seniora.  

6. Wszelkie reklamacje i usterki dotyczące działania opasek bezpieczeństwa są zgłaszane 

do MGOPS bez ponoszenia kosztów przez użytkowników. 

 

VI. Finansowanie programu 

Senior korzystający z usług nie ponosi odpłatności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BF76-C9CD-4CF6-A7D3-FD1D98687247. Uchwalony Strona 3



 
 

Koszt programu ponosi gmina ze środków własnych przewidzianych programem i Wojewody 

z dotacji celowej z budżetu państwa. Z czego gmina co najmniej 20% kosztów programu. 

MODUŁ II 

W ramach modułu II w realizacji usług opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na 

odległość” na rzecz osób starszych: 

a) dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach 

programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja w roku 2022 i 2023. 

b) zostanie sfinansowany koszt użytkowania opasek bezpieczeństwa nowo zakwalifikowanym 

użytkownikom. 

 

VII. Wykonawcy programu 

Gmina Pacanów – Burmistrz Miasta i Gminy 

Realizator: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pacanowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32D2BF76-C9CD-4CF6-A7D3-FD1D98687247. Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR LXXV/416/24 RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


